

**RETURN BIDS TO:**  
**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**  
Bid Receiving Public Works and Government  
Services Canada/Réception des soumissions Travaux  
publics et Services gouvernementaux Canada  
800 Burrard Street, 2nd floor  
800, rue Burrard, 2e étage  
Vancouver  
British Columbia  
V6Z 0B9  
Bid Fax: (604) 775-9381

**SOLICITATION AMENDMENT**  
**MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise  
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation  
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,  
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address  
Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution  
Public Works and Government Services Canada -  
Pacific Region  
800 Burrard Street, 12th floor  
800, rue Burrard, 12e étage  
Vancouver  
British C  
V6Z 0B9

<b>Title - Sujet</b> Civil and Site Preparation	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> 21C82-120430/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 004
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b>	<b>Date</b> 2013-07-26
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$PWY-004-7036	
<b>File No. - N° de dossier</b> PWY-3-36029 (004)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2013-07-31</b>	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Mestry, Ruth (PWY)	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> pwy004
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (604) 775-9385 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (604) 775-6633
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b> CSC - Fraser Valley Institution - Abbotsford, BC	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

Solicitation No. - N° de l'invitation

21C82-120430/A

Client Ref. No. - N° de réf. du client

Amd. No. - N° de la modif.

004

File No. - N° du dossier

PWY-3-36029

Buyer ID - Id de l'acheteur

pw004

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

---

26 July 2013

Attached is Addendum No.2

The following changes in the Tender Documents are effective immediately. This Addendum will form part of the Contract Documents.

---

The following questions have been raised about the civil tender package. Responses are provided in italics.

1. In reference to Addendum #1, Question and Answer #5.... It says cut and fill for civil works based on tendered unit rates. Where do we price this work? Is this not a lump sum tender?  
**Response:** *Reference to tendered rates in Addendum 001, item #5 is incorrect. Prospective contractors who attended the mandatory site visit may visit the site by arrangement with CORCAN to survey existing grades before submitting proposals.*
2. In reference to Addendum #1, Question and Answer #9... It says conduit installation by civil contractor. Does this include supply and installation of the light bases?  
**Response:** *Light bases are included but light standards are excluded.*
3. In reference to Drawing #C-02... there is a note at the top of the drawing that talks about the area of landscape regarding, topsoil and hydroseeding. Please confirm that this work is outside of the Civil Works contract?  
**Response:** *It is confirmed that the topsoil and hydroseeding are excluded from this contract.*
4. Please confirm that the pavement markings on the new parking lot, are part of our scope of work.  
**Response:** *Confirmed.*
5. Regarding the civil portion of the gas service, the spec only shows steel and copper piping, most underground gas services are done in plastic. Please clarify.  
**Response:** *The following is to be considered an acceptable alternative for underground gas piping:  
High density polyethylene pipe meeting the requirements of CSA Standard B-137.4M, "Polyethylene Piping System for Gas Service" joined by heat fusion, electrofusion, or mechanical methods in accordance with CSA Standard Z662 and the manufacturer's instructions, complete with underground warning tape (plain tape only) buried 300mm below finished grade, directly above gas pipe.*

The following further information is provided for the information of tenderers;

6. The information provided in Addendum #001, item 11 regarding the sanitary sewer tie-in is superseded by the following updated design details:
  - a. Tie into existing 250mm diameter sanitary sewer by means of a preformed PVC DR 35 150mm onto 250mm wye, complete with suitable adaptors.
  - b. SMH 1 is no longer an overbuild manhole. It is to be a standard manhole, 5m east of the location currently shown on drawings. Revised inverts are: 50.27m on east side; 50.22m on west side.
  - c. Revised pipe details between SMH 2 and SMH 1 are: 59.6m – 150mm dia. PVC DR 35 @ 2.29%.
  - d. West of SMH 1 the pipe details are: 5.0m – 150mm dia. PVC DR 35 @ 9.0%.
  - e. All existing services are to be identified, protected and preserved on existing alignments in accordance with contractual specifications provided elsewhere.
  - f. Sanitary line shutdown for installation of wye to be arranged with CORCAN / PWGSC in accordance with contractual notice periods provided elsewhere. Allow for pump truck sanitary disposal from existing upstream manhole for duration of line shutdown.

--- ENDS ---